: CMN.
; ep proc. Nº 4325) 227

Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS,
ESTADO DE SÃO PAULO 4ABjo

REQUERIMENTOné aaa

Ementa: Requer informações sobre nivelamento de
calçamento público em toda a extensão da Rua Ângelo
Antônio Schiavinato até Escola Senai.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,
requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

Questiona-se:

1) É de responsabilidade da municipalidade a construção de calçamento do inicio
da Câmara Municipal de Valinhos, na Rua Ângelo Antônio Schiavinato do lado
esquerdo até o cruzamento com a Rua Dr. Armando Costa Magalhães?

2) Se não, a municipalidade já notificou o responsável?
3) Sesim, qual a previsão para a execução do calçamento?

: Justificativa: Com o retorno ás aulas, os alunos que frequentam a unidade percorrem
a este trajeto que é perigoso, com declive acentuado, pela rua, devido a condições

' péssimas do calçamento. Informações importantes para o acompanhamento deste
vereador.

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 13 de Outubro de 2021.

LL -.
: CIO CAU

Vereador PDT

Página 1

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br